
Milí rodiče, milí kamarádi,

vítám Vás u čtení našeho nového vydání
NEWSLETTERU. Jako vždy se v něm dočtete 
o zajímavých akcích, které pro Vaše děti 
ve školkách EduArt plánujeme.  

Ráda bych Vám dnes představila novinku, kterou
jsme pro děti v EduArt přichystali. V každé naší školce
paní učitelky připravily PUTOVNÍ KUFŘÍK. Jedná se o
originální metodickou pomůcku, která ukrývá knihy,
pracovní listy, hry, kreativní úkoly pro děti a mnoho
dalšího. Každý kufřík zaštiťuje určité téma. Děti s
kufříkem pracuji v rámci projektových dnů i
odpoledních činností. 

Na kufřících je báječné, že jsou putovní. Užijí si je tedy
všechny deti v EduArtu. Tento projekt napomáhá
budovat spolupráci mezi našimi školkami a učiteli.
Přispívá k šíření dobrých nápadů a sdílení. Vždyť
dobrých nápadů není nikdy dost! 

Na viděnou ve školkách EduArt!

Radka Wirthová

Edíkovy novinky
newsletter Jesl í  a školek EduArt

3/2023

Praha 2 - Kufřík "Emoce" 
Praha 4 - Kufřík "Kaktusák" 
Praha 9 - Kufřík "Kapka Ája" 



V březnu se loučíme se zimou a vítáme jaro. S dětmi se na jarní čas velmi těšíme. Čeká nás
poznávání dalšího ročního období a pozorování změn, které v přírodě postupně nastávají.
Do naší školky doputuje putovní kufřík z naší pobočky na Praze 9 “Kapka Ája”, se kterým
budeme poznávat koloběh vody. První týden se také seznámíme s naší další knihou: “Co tu
kvete, svítí, létá” od Jiřího Havla, která je plná krásných veršů. S dětmi procvičíme náš
sluch a s rýmy si tento měsíc pohrajeme. Na výlet pojedeme do nám ještě neznámých
knihoven. Vybereme si nové knihy, které si půjčíme do školky. 

Ve druhém týdnu se vydáme ven do přírody, abychom vypozorovali každou změnu, která
v přírodě nastane. Pokud počasí dovolí, budeme trávit většinu času venku. Společně se
podíváme do Botanické zahrady, kde již určitě najdeme první jarní květiny. Sami také
budeme ve školce pěstovat květiny typické pro jaro. Připomeneme si, co vše květiny
potřebují k životu a jak rostou. A v neposlední řadě si připomeneme, co nám příroda dává. 

Třetí týden nás čeká výlet do Zooparku Milíčov, kde se podíváme na hospodářská zvířata,
o kterých se budeme učit během tohoto týdne. Poznáme všechna zvířátka z farmy? 
A zvládneme vyjmenovat jejich rodinu? Povíme si také, proč jsou pro nás farmy 
a hospodářství důležitá a co nám zvířátka dávají i co potřebují.

Závěr měsíce patří zvířatům, která v České republice jen tak volně nepotkáme. S dětmi 
si povíme, co je to zoologická zahrada, jak funguje a proč je ve městech máme.
Seznámíme se s exotickými zvířaty a společně si naplánujeme trasu našeho výletu 
do ZOO. S dětmi si vytvoříme i vlastní ZOO, kterou využijeme jako pomůcku pro rozvoj
spolupráce, logického a prostorového vnímání. 

7.3. Ústřední knihovna - zelená třída
7.3. Dům čtení - modrá třída
14.3. Putovní kufřík (Kapka Ája) - zelená třída
15.3. Botanická zahrada: jarní květiny
16.3. Putovní kufřík (Kapka Ája) - modrá třída
22.3. Zookoutek Milíčov - zelená třída
23.3. Zookoutek Milíčov - modrá třída
28.3. ZOO park Zájezd u Prahy
29.3. Velikonoční odpoledne s rodiči 

Každý čtvrtek čtecí babička Emilka
Každý pátek TJ Sokol

TÝDENNÍ TÉMATA

“Co tu kvete, svítí, létá”
Naše jarní květiny
Hospodářská zvířata a jejich mláďata
Zvířata z velké dálky
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Březen ve školce na Vinohradech

KALENDÁŘ AKCÍ



V prvním březnovém týdnu nás čeká téma
lidského těla a zdraví. Společně si řekneme 
a ukážeme, jak naše tělo vypadá zvenku
i zevnitř a dozvíme se, k čemu jednotlivé části 
a orgány těla slouží. Neopomeneme také zmínit
téma zdraví a jeho dopad na naše fyzické i
psychické fungování. V pátek společně
oslavíme již 2. narozeniny našeho zvířecího
kamaráda Ouška. 

Druhý březnový týden bude zaměřen na naše
emoce. Ty budeme společně poznávat 
s pomocí Putovního kufříku z Prahy 2, který je
právě na tuto tématiku zaměřen. Jak Žlutá tak
Zelená třída se mohou těšit na projektové dny,
kde si základní emoce vyjmenujeme 
a budeme poznávat jejich fyzické a psychické
projevy. Zelená třída opět navštíví seniory 
v Alzheimer Home v Modřanech a připomene si
tak důležitost prosociálního chování. 

Třetí týden v březnu zamíříme vstříc další
pohádce. Tentokrát na nás čeká příběh 
O ošklivém káčátku. Pohádku si přečteme,
zdramatizujeme a pokusíme se poskládat její
dějovou linku. Společně odhalíme, co je
posláním tohoto příběhu - nesoudit ostatní
pouze dle vzhledu. Vydáme se za kachničkami
k rybníku a doneseme jim krmení. 

V posledním týdnu v březnu společně přivítáme
nové roční období. Jaro je tu a my se zaměříme
na změny v přírodě, které s sebou přináší.
Budeme si povídat o jarním počasí a co je pro
toto roční období typické. Podíváme se zblízka
na život stromů, květin, zvířátek a ptáků, kteří
se probouzejí ze zimního spánku. Zajedeme se
podívat do Toulcova dvora na první jarní
mláďátka. 

Březen ve školce na Libuši

Lidské tělo a zdraví
Naše emoce
O ošklivém káčátku
Jaro je tu 

9.3. Trable s příšerou - interaktivní program
9.3. Individuální logopedie
10.3. Ouško má narozeniny
13.3. Putovní kufřík - Zelená třída
14.3. Putovní kufřík - Žlutá třída
15.3. Alzheimer Home 
23.3. Krmení kachniček
23.3. Individuální logopedie
24.3. Pohádková noc (O slepičce a kohoutkovi) 
29.3. Toulcův dvůr - Statek s domácími zvířátky 
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TÝDENNÍ TÉMATA



Co tu kvete, svítí, létá?
Naše jarní květiny
Hospodářská zvířata a jejich
mláďata
Zvířata z velké dálky

Pomalu se loučíme se zimou a můžeme
vyhlížet první dlouho očekávané jarní
pozdravy. V březnu se těšíme na Putovní
kufřík s Kaktusákem a jeho příběhem, který k
nám přicestuje z libušské pobočky. Budeme
se mu věnovat v našich projektových dnech.
Pro další zpestření aktivit budeme mít celý
měsíc k dispozici IT pomůcku Sovičku.

První březnový týden nás Eda seznámí 
s novou knihou “Co tu kvete, svítí, létá” 
od Jiřího Havla. Knihá nás bude provázet
celý měsíc. Budeme si všímat probouzející se
přírody a znaků začínajícího období jara. 

Druhý týden budeme poznávat jarní květiny.
Dozvíme se, jak taková květina roste, co
potřebuje k životu a zkusíme si nějakou
vypěstovat ze semínka. Navštívíme náš již
známý domov důchodců, kde se pokusíme
písničkou přivolat jaro a sluníčkovou náladu.

Třetí týden se zaměříme na zvířata z farmy.
Podíváme se na jejich život a mláďata,
povíme si, k čemu nám mohou jednotlivá
zvířata sloužit a jak jsou užitečná. Uděláme si
výlet do Botanické zahrady, kde nás bude
čekat program Strom, stromek, stromeček 
a Bylinky z babiččiny zahradky. Můžeme se
těšit i na Divadlo Puk s představením Haló,
Jácíčku! od Daisy Mrázkové.

Poslední březnový týden se podíváme 
do různých koutů světa na zvířata, co u nás
ve volné přírodě nenajdeme. Tímto narazíme
na téma zoologické zahrady, o kterém
budeme nejen diskutovat, ale navštíví nás
Zooškola i se svými skvělými pomocníky
surikatami. 

7.3. Ekocentrum Prales - modrá třída
8.3. Mezinárodní Den žen - návštěva domova
důchodců
10.3. Návštěva knihovny - červená třída
17.3. Návštěva knihovny - modrá + žlutá třída
13.3. Projektový den - Putovní kufřík (červená
třída + žlutá třída) 
15.3. Projektový den - Putovní kufřík (modrá třída)
21.3. Botanická zahrada Troja
22.3. Divadlo Puk - představení Haló, Jácíčku!
28.3. Zooškola - Menší savci s “pedagogickými”
surikaty
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Březen ve školce v Hloubětíně 

KALENDÁŘ AKCÍ

TÝDENNÍ TÉMATA



KALENDÁŘ AKCÍ

Příchod měsíce března je neklamným znamením konce zimy a začátku tolik
očekávaného jara. V prvním březnovém týdnu nás čeká  Barevný čtvrtek 9.3., kdy
přijdeme do jesliček oděni ve fialové a růžové barvě. Naučíme se, pro jaké věci z
našeho okolí je typická fialová a růžová barva a zapojíme ji do našich výtvorů a
aktivit. 

Dále nás čeká projektový týden na téma “Naše jarní květiny” a poznávání 
i rozlišování různých druhů květin. Dozvíme se o jejich vlastnostech a významu 
v přírodě. Máme připraveno i květinové malování, tvoření koláží a modelování 
z hlíny. Těšíme se na společné objevování krásného světa jarních květin s Vašimi
dětmi.

Zvířátka, stejně jako jejich mláďata, jsou pro děti velmi zajímavým námětem. 
V třetím březnovém týdnu budeme objevovat fascinující svět fauny. Seznámíme se 
s různými druhy zvířat a jejich mláďaty. Dozvíme se také, jak o ně zvířátka pečují 
a jakou stravu potřebují jednotlivé druhy. Čeká nás i spousta kreativních aktivit
spojených a tímto tématem. 

V čtvrtém březnovém týdnu se děti vydají na cestu za exotickými zvířaty a seznámí
se s živočichy, kteří nejsou běžně k vidění v našich končinách. Červenou třídu čeká
výlet do ZOO! Ukážeme si, kde žijí, čím se živí i jak se pohybují a jakým způsobem se
dokáží přizpůsobit okolním podmínkám. Věříme, že téma exotických zvířat probudí v
dětech zvídavost a zájem 
o přírodu. V tomto týdnu také chystáme Velikonoční setkání s dětmi a s rodiči. Čekají
nás tvořivé dílničky, barvení vajíček a nakonec i návštěva opravdových zviřátek
přímo v jesličkách!
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Březen v jeslích na Vinohradech 

TÝDENNÍ TÉMATA



   Barevný týden - fialová a růžová
Naše jarní květiny 

Zvířátka a jejich mláďata
Exotická zvířata




9.3. Barevný den - fialová a růžová 



28.3. Zoo Park Zájezd - červená třída
 

29.3. Velikonoce - společná akce pro děti 
a rodiče v jesličkách 









